
ZARZĄDZENIE NR 37 
BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie ustalania zasad wnoszenia opłat i ustalania wysokości cen za korzystanie z cmentarza 
komunalnego i urządzeń na cmentarzu komunalnym w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art.30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021 poz. 1372) oraz 
uchwały nr XLI/87/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Szczawna-Zdroju uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wnoszenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń na 

cmentarzu komunalnym w Szczawnie-Zdroju, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się wysokość cen za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń na cmentarzu 

komunalnym w Szczawnie-Zdroju, stanowiących załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 2/2014 Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 8 stycznia 2014r. w sprawie 

opłat za usługi cmentarne na cmentarzu komunalnym w Szczawnie-Zdroju. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 77DB02FF-7E68-4D28-85B3-07F7F37F9D5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 37 

Burmistrza Szczawna-Zdroju 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Zasady wnoszenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń na cmentarzu komunalnym 
w Szczawnie-Zdroju 

1. Wszystkie podane w cenniku opłaty są cenami brutto. 

2. Jako obowiązujące, przyjmuje się minimalne wymiary grobów określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca 
pochówków zwłok i szczątków (Dz.U. 2008 Nr 48 poz. 284), tj.: 

- grób pojedynczy dziecięcy ziemny, w którym składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6 - długość 1,2 m, 
szerokość 0,6 m, głębokość 1,2m; 

- grób pojedynczy ziemny, w którym składa się trumnę ze zwłokami - długość 2,0 m, szerokość 1,0 m, 
głębokość 1,7 m; 

- grób ziemny głębinowy, w którym składa się trumny ze zwłokami jedna nad drugą- długość 2,0 m, szerokość 
1,0 m, głębokość 2,5 m) 

- grób pojedynczy murowany, w którym składa się trumnę ze zwłokami- długość 2,2 m, szerokość 0,8 m. 
głębokość 0,8 m; 

- grób pojedynczy urnowy murowany , w którym składa się urnę- długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 
0,7 m; 

- grób murowany dwuosobowy w poziomie, w którym składa się trumny ze zwłokami obok siebie w dwóch 
komorach ułożonych poziomo- długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 1,7 m (dla każdej z komór); 

- grób murowany dwuosobowy w pionie, w którym składa się trumny ze zwłokami jedna nad drugą, w dwóch 
komorach ułożonych pionowo- długość 2,2 m. szerokość 1,0 m, głębokość 1,7 m; 

3. Sposób zagospodarowania pól grzebalnych wymaga uzgodnienia z administratorem cmentarza. 

4. Zamiar ustawienia nagrobka wymaga zgłoszenia oraz uzyskania zgody administratora cmentarza na jego 
usytuowanie i rozmiar. 

5. Opłata eksploatacyjna jest opłatą pobieraną w związku z każdorazowym pochówkiem lub dochowaniem 
przeznaczoną na pokrycie kosztów związanych z energią elektryczną, wodą, wywozem nieczystości stałych 
i płynnych, utrzymaniem w czystości alejek cmentarnych, pielęgnacją zieleni. 

6. Zachowanie prawa do korzystania z miejsca grzebalnego, w którym pochowane są zwłoki lub prochy, 
wymaga uiszczenia opłaty za zachowanie istniejącego grobu na kolejne lata, zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
Nie uiszczenie tej opłaty w terminie do 6 miesięcy od daty wygaśnięcia prawa do grobu, skutkuje przekazaniem 
grobu do ponownego pochowania. Elementy nagrobka niezależnie od czasu jego wybudowania stają się własnością 
Gminy bez wypłaty odszkodowania. 

7. Przepis ust.5 nie dotyczy grobów murowanych na więcej niż 1 osobę. 

8. Przedłużenie rezerwacji miejsca grzebalnego wykupionego w latach poprzednich wymaga wniesienia opłaty 
na kolejny okres.  Nie uiszczenie tej opłaty jest równoznaczne z utratą miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok 
lub prochów. W takim  przypadku miejsce pozostaje do dyspozycji administratora cmentarza. 

9. Dokonanie opłaty za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata przez inną osobę niż dysponent grobu, 
nie uprawnia do dysponowania tym grobem oraz nie stanowi rezerwacji miejsca grzebalnego. 

10. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków wygasa termin do ponownego użycia grobu, a zwolnione 
miejsce grzebalne przechodzi do dyspozycji Gminy. 

11. Opłaty za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata wnoszone mogą być w zależności od czasu 
wydłużenia terminu zgodnie z zasadą: 

na kolejne : 

5 lat        35%   aktualnej ceny, 

Id: 77DB02FF-7E68-4D28-85B3-07F7F37F9D5D. Podpisany Strona 1



10 lat      60%   aktualnej ceny, 

15 lat      80%   aktualnej ceny, 

20 lat      100% aktualnej ceny. 

12. Administrator cmentarza nie ma obowiązku powiadamiania o terminie wygaśnięcia opłaty zachowującej 
prawo do grobu. 

13. W uzasadnionym przypadku opłata z tytułu zachowania istniejącego grobu na dalsze lata może być 
rozłożona na maksymalnie sześć rat. 

Id: 77DB02FF-7E68-4D28-85B3-07F7F37F9D5D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 37 

Burmistrza Szczawna-Zdroju 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Wysokość cen za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń na cmentarzu komunalnym 
w Szczawnie-Zdroju 

 Stawki opłat: 

L.p. Wyszczególnienie rodzaju opłat Okres ważności opłaty Wysokość opłaty 
1. Opłata za udostępnienie miejsca do 

pierwszego pochówku w grobie ziemnym: 
     - pojedynczym 
     - głębinowym                                                              
     - dwumiejscowym w poziomie     
     - urnowym                               
     - urnowym rodzinnym                   
     - dziecięcym (do lat 6)               

 
 

20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 

 
 

500,00 zł 
600,00 zł 
800,00 zł 
300,00 zł 
400,00 zł 
300,00 zł 

2. Opłata za udostępnienie miejsca do 
pierwszego pochówku w grobie murowanym: 
     - pojedynczym                            
     -dwuosobowym w pionie   
     - dwuosobowym w poziomie   
     - czteroosobowym                  
     - urnowym pojedynczym   
     - urnowym rodzinnym   
     - dziecięcym pojedynczym (do lat 6)   

 
 

20 lat 
bezterminowo 
bezterminowo 
bezterminowo 

20 lat 
bezterminowo 

20 lat 

 
 

1000,00 zł 
1200,00 zł 
1600,00 zł 
2400,00 zł 
500,00 zł 
800,00 zł 
300,00 zł 

3. Rezerwacja miejsca pod grób ziemny: 
     - pojedynczy                    
     - głębinowy                
     - dwumiejscowy w poziomie 
     - urnowy   
     - urnowy rodzinny   

 
20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 

 
1200,00 zł 
1400,00 zł 
1600,00 zł 
600,00 zł 
800,00 zł 

4. Rezerwacja miejsca pod grób murowany: 
     - pojedynczy   
     - dwuosobowy w pionie   
     - dwuosobowy w poziomie   
     - czteroosobowy  
     - urnowy pojedynczy   
     - urnowy rodzinny   

 
20 lat 

bezterminowo 
bezterminowo 
bezterminowo 

20 lat 
bezterminowo 

 
1600,00 zł 
2400,00 zł 
2800,00 zł 
4000,00 zł 
800,00 zł 

1000,00 zł 
5. Dochowanie do grobu istniejącego 

(trumny lub urny) 
jednorazowa 300,00 zł 

6. Wykopanie i zasypanie grobu:   
     - pojedynczego   
     - głębinowego 
     - urnowego   
     - dziecięcego 

 
jednorazowa 
jednorazowa 
jednorazowa 
jednorazowa 

 
900,00 zł 

1000,00 zł 
400,00 zł 
400,00 zł 

7.  Opłata za zachowanie istniejącego grobu (lub 
rezerwacji) na dalsze lata: 
     - grób pojedynczy ziemny  
     - grób głębinowy  
     - grób dwuosobowy ziemny w poziomie  
     - grób urnowy ziemny 
     - grób dziecięcy  
     - grób pojedynczy murowany  

 
 

20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 
20 lat 

 
 

500,00 zł 
600,00 zł 
800,00 zł 
400,00 zł 
300,00 zł 
600,00 zł 

Id: 77DB02FF-7E68-4D28-85B3-07F7F37F9D5D. Podpisany Strona 1



     - grób urnowy murowany pojedynczy   20 lat 500,00 zł 

8.  Korzystanie z kaplicy cmentarnej 
 (1 godzina)   

jednorazowa 230,00 zł 

9. Opłata eksploatacyjna  jednorazowa 350,00 zł 

10. Opłata za wjazd  samochodem na teren 
cmentarza wynosi każdorazowo: 
     - za samochód osobowy  
     - za samochód osobowy z przyczepą oraz 
samochód dostawczy do 3,5 t  
     - za samochód typu karawan ( w celu innym 
niż dowiezienie zwłok do kaplicy) 
 
Obowiązek uiszczenia opłaty nie dotyczy wjazdu 
samochodów: 
      - podmiotów wykonujących prace na 
podstawie umów zawartych z Administratorem 
cmentarza, o ile treść tych umów nie stanowi 
inaczej, 
      - dowożących zwłoki do kaplicy cmentarnej 
w dniu pogrzebu, 
      - osób niepełnosprawnych z orzeczonym 
umiarkowanym i znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz osób  powyżej 75 lat, 
      - samochodów pracowników Urzędu 
Miejskiego Szczawna-Zdroju w związku z 
wykonywanymi czynnościami służbowymi, 
      - służb ratunkowych 

 
 

jednorazowa za 1 wjazd 
jednorazowa za 1 wjazd 

 
jednorazowa za 1 wjazd 

 
 

50,00 zł 
100,00 zł 

 
70,00 zł 

11. Opłata za korzystanie z mienia komunalnego  
w związku z usługą polegającą na wjechaniu 
samochodem na teren cmentarza  oraz 
ustawienia nagrobka lub płyty nagrobnej na 
grobie 
 
Opłata za korzystanie z mienia komunalnego 
w związku z usługą ustawienia nagrobka lub 
płyty nagrobnej (bez wjazdu samochodem) 

jednorazowa 
( za jeden dzień) 

 
 
 

jednorazowa 
(za jeden dzień) 

200 zł 
 
 
 
 
 

100 zł 

 

Id: 77DB02FF-7E68-4D28-85B3-07F7F37F9D5D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 7 (7)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13

	Zalacznik 2

